peditum et alius aliorum quingentorum. Et in qualibet banderia

sint insigna lustitie et signum parvulum sui sextus. Et fìant omnes

diete banderie expensis Comunis Florentie et de pecunia Camere

diati Comunis.

fXLI]. De SALARIO ET DE REMUNERÀTIOXE PEDITI:M COMITATrS.

Item quandocumque continget predictos pedites de comitatu

vel aliquos ex eis trahere vel ire ad aliquem locum vel aliquid

tacere mandato dominorum Priorum et Vexilliferi lustitie, quod

tales pedites prò quolibet eorum habeant solidos quattuor f. p.

per diem, de bonis illorum vel illius quorum seu cuius occasione

dicti pedites conveuirent vel ad aliquem locum irent vel aliquid

facerent. Et si bona talium seu talis non sufficerent, suppleatur

eius defectus de pecunia Comunis Florentie, ita quod predicta

stipendia ipsis peditibus sine mora et iutegraliter persolvautur, et

ea Camerarii Comunis Florentie de pecunia dicti Comunis sol-

[c. 24 '] vant et solvere tenoantur, non obstante aliquo statuto

vel ordinamento Comunis vel Populi Fiorentini.

[XLII|. Quod ultra numerum duorum uilium peditum Iustitie

ALII DUO MILIA PEDITES EX PoPULARIBUS TANTUM CIVITATIS FlORENTIE

ELIGANTUR.

Iteni ad hoc ut Populus Floreutiuus maiori firmitate tirmetur

et gaudeat et de bono in nielius augmentetur, et ut domini Po-

testas et Capitaneus, Prioros Artium et Vexillifer lustitie civitatis

Florentie raelius et liberalius possint et valeant eorum offitia exer-

cere, ad honorem et exaltationem et bonum et ])acificum et tran-

quillum statura Comunis et Populi supradicti; provisum ordinatum

et firmatura est (juod ultra numerum duorum milium peditum, do

(juorum electione in Ordinamontis lustitie habetur mentio spetialis,

alii duo milia pedites boni et probi ex Popularibus tantum civi-

tatis Floreutio oligantur per illos hominos popularos, (juos domini

Priores Artium et Vexillifer lustitie ad dictam electionem facion-
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•latri fliixerint eligendos; inler quos sint cura gialdis sive lanceis

quadringenti pedites ex predictis, et centum cum arcubus et balistis.

Qui omnes pedites quando et quotiens per nuutium voi bannuin

vel preceptum vel bannitum fuerit seu ad sonum campane vel alio

quocumque modo vocati f'uerint, ire et trahere debeant ad Vexilli-

ferura lustitie cura armis et sine armis, secundum quod preceptum

fuerit vel bannitum, de die vel de nocte, et omnia et siugula

facere teneautur et debeant, que precei)ta f'uerint eis per dominos

Potestatem Capitaneum Priores Artium et Vexilliferum lustitie vel

per dominos Priores et Vexilliferum tantum. Et quod si aliquis

ex Magnatibus reperiretur scriptus in dicto numero duorura mil-

lium peditum, habeatur prò non scripto et teneatur et debeat se

inde facere elevari sub pena librarum quinquaginta f. p., quam
l^enam dominus Capitaneus, si contra fieret, exigere teneatur nisi

talis Magnas faceret se de dicto numero et scriptura elevari. Et

dominus Capitaneus et eius iudices teneautur tales Magnates

exinde facere elevari ad eorum vel alterius petitionem [e. 25 1.

|XLIII]. Quod akcatokes et balistakii habeaxt eokum insi-

QNAÌI.

Ad lioc ut acies peditum deinceps ordinate procedant, provisum

et ordinatum est quod balistarii et arcatores lustitie de omnibus

sextibus babeant et habere debeant unam bauderiam coloris albi

cum cruce rubea et una balista et arcu consutis in ea, que uni

ex ipsis detur, et designetur per dominum Capitaneum Florentinum.

Sub quo banderario conveniant omnes et singuli arcatores et bali-

starii muniti bonis et ydoneis arcubus et balistis et sagittamentis
;

et semper alios pedites precedant in sui gressibus ad voluntatem

Vexilliferi lustitie.

(XLIVj. QUGD INSIGNE SEXTIOM DISSIMILENTIR.

Item ut unusquisque de peditibus lustitie cruce signatus facile

cognoscat suam banderiam, provisum est et ordinatum quod intersi-

gne (?) cuiuslibet sextus, quod est in singulis banderiis, fiat et va-

rietur sub dissimilitudine et varietate colorum, ita quod una ab al-

tera facile dignoscatur.

[XLV]. Quod numeeus peditum defuntoeum; eestauhetur.

Item quod quolibet anno semel vel pluries, quando et sicut pla-

cuerit dominis Prioribus et Coufaloaerio, circari debeat utrum nu-

merus peditum lustitie sit pleuus, et restaurari et reimpleri debeat

])er aliorum substitutionem numerus defuuctorum.
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[XLVI]. QUOD APOTHECE CIVITATIS FIRMATE TENEANTUR DIE QUA

VeXILLIFEE IuSTITIE IBIT ad ALIQUEM LOCOI PRO SUO OFFICIO EXER-

CENDO.

Item si continget Vexilliferum Iiistitie occasione alicuius ma-

leficii vel excessus vel etiam aliqua alia occasione arma lustitie as-

sumere et cum Vexillo lustitie ad aliquem locum ire contra aliquem

Magnatem vel Potentem
;
quod ea die et illis diebus, quo et quibus

Vexillifer lustitie traheret vel iret ad aliquem locum occasionibus

supradictis vel aliqua earum, apothece civitatis Fiorentie non de-

beant aperiri set firmate persistere [e. 25'] et manere, sub pena

librarum vigintiquinque f. p. prò quolibet contrafaciente.